ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN BẮC TRÀ MY
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  496 /UBND-QLĐT
	Bắc Trà My, ngày  10 tháng 3 năm 2017

	V/v quản lý vận hành công trình nước

          Kính gửi:
- Đội Quản lý đô thị huyện;
- Ủy ban nhân dân thị trấn Trà My.

	Tại khu vực Hố Dội thuộc tổ Đàng Nước, thị trấn Trà My đã được đầu tư xây dựng 01 công trình nước phục vụ nhu cầu sinh hoạt cho nhân dân. Do thời gian đầu tư đã lâu, suất đầu tư thấp nên công trình được đầu tư xây dựng với quy mô nhỏ, hệ thống chưa được khép kín; chỉ xây dựng các bể lọc thô và đặt máy bơm bơm về bể chứa để cung cấp cho nhân dân nhằm sử dụng phục vụ sinh hoạt. Đội Quản lý đô thị huyện quản lý là đơn vị được Ủy ban nhân dân huyện giao trực tiếp quản lý vận hành công trình nước nêu trên để đảm bảo phục vụ nhu cầu sinh hoạt thường xuyên cho nhân dân.
Để đảm bảo nguồn nước hợp vệ sinh phục vụ nhu cầu sinh hoạt cho nhân dân, UBND huyện giao:
1. Đội Quản lý đô thị huyện:
- Phân công người của đơn vị trực thường xuyên kiểm tra hệ thống công trình nước để đảm bảo phục vụ nhu cầu sinh hoạt cho nhân dân.
- Định kỳ lấy mẫu nước gửi các đơn vị có chức năng xét nghiệm theo quy định.
- Phối hợp với UBND thị trấn thông báo cho chủ hộ sử dụng nguồn nước này chủ yếu phục vụ cho việc sinh hoạt hằng ngày (tắm, rửa, giặt).
2. UBND thị trấn Trà My:
[bookmark: _GoBack]- Thông báo, tuyên truyền đến các hộ dân đang sử dụng nước sinh hoạt  từ hệ thống công trình nêu trên có biện pháp xử lý sử dụng nguồn nước đảm bảo an toàn, vệ sinh theo hướng dẫn trên đây.
Vậy, Ủy ban nhân dân huyện giao các đơn vị nêu trên triển khai thực hiện.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Huyện ủy;
- Lưu VT, QLĐT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
                        ( đã ký )

Nguyễn Nhuần